
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об утверждении списка победителей 
 конкурсного отбора получателей специальных премий в сфере 

образования Республики Саха (Якутия) в 2023 году 
 

На основании  положения о специальных премиях в сфере образования 
Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом министерства 
образования и науки Республики Саха (Якутия)  от 9 октября  2023 года № 
01-03/2336 «О специальных премиях в сфере образования Республики Саха 
(Якутия) в 2023 году»,  протоколов конкурсных комиссий  органов  местного  
самоуправления  муниципальных  районов  и городских  округов  
Республики  Саха  (Якутия), Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия),  

  п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей конкурсного отбора получателей 

специальных премий в сфере образования Республики Саха (Якутия) в 2023 
году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Оператору конкурсного отбора на получение специальной премии в 
сфере образования в Республике Саха (Якутия) организации конкурса АОУ 
ДПО РС(Я) «Институт развития образования и повышения квалификации 
имени С.Н.Донского - II» (Павлов Н.М.), направить сводный список 
победителей Конкурса соорганизатору (НКО «Целевой фонд будущих 
поколений Республики Саха (Якутия)) для заключения договора дарения с 
получателями специальной премии согласно пункту 3.17 положения о 
специальных премиях в сфере образования Республики Саха (Якутия). 

3.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 



 
 
ОКПГСиЮО, 506476


